
 

 

1 

              
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την εκκαθάριση των αρχείων της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Την υπ’αρίθμ.249700/27-12-2016 (ΦΕΚ 4345 Β’/2016) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
«Έγκριση της αριθμ.502/2016 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.». 

4. Tην υπ. αριθμ.270714/10-09-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
«Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού 
στις κεντρικές και περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

5. Την υπ’αρίθμ.89135/21-03-2024(ΦΕΚ 2018 Β’) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Το Π.Δ.480/1985 (ΦΕΚ 173 Α’) «Εκκαθάριση των αρχείων των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των ιδρυμάτων, νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και συνδέσμων 
αυτών». 

7. Το Π.Δ. 768/1980 (ΦΕΚ 186 Α’) «Περί εκκαθαρίσεως των αρχείων των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου». 

8. Την υπ’αρίθμ.306344/9-10-2025 απόφασή  μας με θέμα «Ορισμός υπαλλήλων για την 
καταγραφή ανενεργού αρχειακού υλικού»  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ            
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                          
Ταχ. διεύθυνση:  Ναυπλίου 57 
Ταχ. κώδικας: Τρίπολη  221 32 
Πληροφορίες: Β.Μπίρη 
Τηλέφωνο: 2713610108 
E-mail:  biri@arcadia.gr 

 

         
 
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

                  Τρίπολη:06-02-2026 
                  Αριθ. Πρωτ.41635 

 
       ΠΡΟΣ: «ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ» 

mailto:biri@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΨΧΑΜ7Λ1-ΒΕΡ



 

 

2 

9. Τα με αριθμ.πρωτ.: 405176/24-12-2025,405212/24-12-2025,405282/24-12-2025 και 
405957/29-12-2025 Ενημερωτικά Σημειώματα, σχετικά με την καταγραφή αρχειακού 
υλικού, υπαλλήλων της υπηρεσίας.  

10. Τη στοχοθεσία που καθορίζεται στο πλαίσιο των διατάξεων του άρθρου 9 του Ν.4940/2022 
(ΦΕΚ 112 Α’), για το  σύνολο των Τμημάτων της υπηρεσίας, στην κατηγορία «Εσωτερική 
Οργάνωση και Λειτουργία της οργανικής μονάδας». 

11.Την ανάγκη εκκαθάρισης των αρχείων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε.Αρκαδίας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής από τους υπαλλήλους:  

α.  Σταθούλια Παρασκευή του κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με βαθμό Α’, 
αν/τρια Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγέλματος, ως πρόεδρο. 

β. Κοτσώρη Σοφία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’, αν/τρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου και Απασχόλησης,  ως μέλος. 

γ.  Παπαθανασίου Μαρία του κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
αν/τη Προϊσταμένη του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών 
Πόρων, ως μέλος. 

Έργο της επιτροπής είναι: 1) H εξέταση φακέλων και εγγράφων–σύνταξη πρακτικού 
εκκαθάρισης (άρθρα 6 & 7 ΠΔ 768/1980» και 2) H υποβολή του σχετικού πρακτικού  στην 
υπηρεσία προκειμένου να εκδοθεί απόφαση έγκρισης πρακτικού της επιτροπής εκκαθάρισης 
αρχείων   (άρθρο 7 παρ.1 Π.Δ.768/1980).  

Το έργο της επιτροπής  πρέπει να έχει ολοκληρωθεί έως 31-10-2026 και αφορά στη σύνταξη 
πρακτικών εκκαθάρισης και  για τις δυο χρονικές περιόδους που ορίστηκαν με την υπό 
στοιχείο (8 )απόφασή μας.  

Η παρούσα αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα www.ppel.gov.gr της Περιφέρειας.   

                                                                       Με Ε.Π.     
                                                                   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

                   
 
 
              ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥΡΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ( 

1.Γραφείο Περιφερειάρχη 

2.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αρκαδίας 

3.Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 

3.Γενική Δ/νση Ανάπτυξης. 

4.Προϊσταμένους Τμημάτων της Δ/νσης. 

5.Οριζόμενα μέλη της Επιτροπής  

(μαζί με τα αναφερόμενα, στο υπό στοιχείο (9) Ενημερωτικά Σημειώματα.  

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΧΑΜ7Λ1-ΒΕΡ


		2026-02-12T11:11:04+0200
	Athens




